
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
občanského sdružení 

Živé pomezí Krumlovsko -  Jevišovicko 
 

2009 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Úvodní slovo 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
   

 

 
 
 
 



OBSAH 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
Základní údaje 
 
Vznik občanského sdružení 

 

Občanské sdružení Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko bylo registrováno Ministerstvem vnitra 
České republiky 28. 6. 2006 pod č. j. VS/1-1/64567/06-R. Ustavující valná hromada proběhla 31. 

srpna 2006 na Mlýně v Rybníkách. Občanské sdružení založili mikroregiony, podnikatelé, neziskové a 
příspěvkové organizace a fyzické osoby na území Znojemska za účelem podpory rozvoje regionu. 

 

 
Poslání občanského sdružení 

 
Občanské sdružení je místní akční skupinou a je založeno na podporu všestranného rozvoje severní 

části okresu Znojmo prostřednictvím podpory činnosti fyzických a právnických osob v území a jejich 
vzájemné partnerské spolupráce. Sdružení pracuje v souladu s evropsky ověřenými metodami 

(Leader) s respektem ke specifickým rysům vymezeného území a k trvale udržitelnému rozvoji 

venkovského prostoru. 
 

 
Cíle občanského sdružení 

 

Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko se ustavuje k vytvoření integrované strategie na podporu 
rozvoje vnitřního potenciálu území jihozápadního pomezí Jihomoravského kraje, jeho všestranného 

rozvoje a k  začlenění této strategie do života regionu. 
MAS Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko sdružuje zástupce občanských sdružení, hospodářských 

subjektů, škol, odborných institucí, projektových pracovišť a veřejné správy a je otevřené všem 

subjektům, kteří se ztotožňují s posláním tohoto občanského sdružení.  
 

 
Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko usiluje o tyto společné cíle: 

 
1. Uvést v život společnou strategii 

2. Vytvářet podmínky pro širokou spolupráci a partnerství při obnově a rozvoji vymezeného 

území na principu partnerství. 
3. Iniciovat aktivní zájem obyvatel o rozvoj regionu. 

4. Podporovat kulturní a ekonomický rozvoj regionu na principu trvale udržitelného rozvoje. 
5. Podporovat a propagovat obnovu venkova. 

6. Zajišťovat materiální finanční a lidské zdroje pro rozvoj regionu. 

7. Vytvářet a podporovat informační zdroje pro rozvoj regionu.  
8. Usilovat o spolupráci s obdobnými subjekty na národní a mezinárodní úrovni.  

 
 



Orgány občanského sdružení 
 

Statutárním orgánem občanského sdružení je Valná hromada 
 

Předsednictvo 

 
Předseda  Ing. Jiří Němec 

Místopředsedkyně  Jana Mašová 
 

Členové   Zdeňka Březinová 

   Mgr. Bronislav Gruna 
   Moravskokrumlovsko (Ing. Jaroslav Mokrý) 

   Svazek obce při formanské cestě (Josef Myslík) 
   Svazek obce Sever Znojemska (Karel Kříž) 

  
    

Revizní komise a monitorovací komise (povinný orgán pro Leader) 

 
Předsedkyně  Ing. Lucie Bartesová 

Členové   Mgr. Anna Gigimovová  
   DSO Jevišovicka (Mgr. Pavel Málek) 

 

  
Programový výbor (povinný orgán pro Leader) 

 
Předseda   Mgr. Bronislav Gruna 

Členové   Jana Mašová  
   ALMA, o.s. (Marek Pečer) 

   Moravskokrumlovsko (Ing. Jaroslav Mokrý) 

   Svazek obce při formanské cestě (Josef Myslík) 
   

 
Výběrová komise (povinný orgán pro Leader) 

 

Předseda   Agro Jevišovice, a.s. (Ing. Libor Nevrkla) 
Členové   Zdeňka Březinová 

   Ing. Jiří Němec 
   Stanislav Chvátal 

   Plenkovice (Ing. Alois Vybíral) 
   Svazek obce Sever Znojemska (Karel Kříž) 

   

   
   

   
   

 

  
 

 



Členská základna k 31. 12. 2009 
 

Veřejný sektor  
 

Mikroregiony, obce  DSO Jevišovicka  

    Moravskokrumlovsko 
    Svazek obcí při formanské cestě 

    Svazek obcí Sever Znojemska 
    Kravsko    

    Morašice 
    Plenkovice 

  

Školy, organizace  DDM Moravský Krumlov  
    ZŠ a MŠ Blížkovice 

    ZŠ a MŠ Jevišovice 
    ZŠ Vedrovice 

 

Soukromý sektor  
 

Fyzické osoby   Ing. Lucie Barterová  
    Zdeňka Březinová 

    Mgr. Anna Gigimovová 
    Jana Mašová  

    Ing. Michal Šotner 

    
OSVČ    Mgr. Bronislav Gruna  

    Stanislav Chvátal 
    Jiří Klouda 

    Ing. Arch. Daniela Kudrová 

    Ing. Jiří Němec (předseda) 
    Mgr. Lubomír Šalamoun 

    Jaroslav Tichý  
    

Právnické osoby  D plus D, s. r. o. 

    Agrodružstvo Jevišovice 
    

Neziskové    AC Moravský Krumlov 
organizace   ALMA, o.s. 

    Orel jednota Pavlice 
    Spolek pro obnovu tradic 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO - JEVIŠOVICKO, o. s. 

místní akční skupina 

 

VALNÁ HROMADA 
- vrcholný orgán 

Členovové občanského sdružení s právem 

hlasování (1člen=1hlas) 

PŘEDSEDNICTVO 
Ing. Jiří Němec 
Jana Mašová 

Zdeňka Březinová 
Mgr. Bronislav Gruna 
Moravskokrumlovsko 

Svazek obcí při formanské cestě 
Svazek obcí Sever Znojemska 

 

REVIZNÍ KOMISE 
Ing. Lucie Barterová 

Mgr. Anna Gigimovová 
DSO Jevišovicka 

Programový výbor 
Jana Mašová  

Mgr. Bronislav Gruna 
ALMA, o.s. 

Moravskokrumlovsko 
Svazek obcí při formanské cestě 

 

Výběrová komise 
Ing. Jiří Němec 

Stanislav Chvátal 
Zdeňka Březinová 

Agro Jevišovice, a.s. 
Plenkovice 

Svazek obcí sever Znojemska 
 

Monitorovací komise 
Ing. Lucie Barterová 

Mgr. Anna Gigimovová 
DSO Jevišovicka 

 

 

KANCELÁŘ 

Sídlo: Palackého 57, 672 01 Moravský Krumlov, tel: 515 230 240, mail: office@zivepomezi.cz 

ÚČETNÍ 
 

Helena Potůčková 
515 230 240, ucetni@zivepomezi.cz 

 
 

ASISTENTKA PROJEKTŮ 
 

Mgr. Adéla Bartesová 
607 179 049, office@zivepomezi.cz 

 

 

MANAŽERKA 
 

Ing. Jitka Schneiderová 
724 702 722, manager@zivepomezi.cz 

 

 

DALŠÍ PRACOVNÍCI 
 

interní a externí pracovníci 

 



 
Organizační struktura k 31. 12. 2009 
 
Počet obcí k 31. 12. 2009   49 

 

Velikost území k 31. 12. 2009   45 310 ha 
 

Počet obyvatel v území k 31. 12. 2009  22 968 
 

 

Běhařovice, Blanné, Blížkovice, Boskovštejn, Ctidružice, Čermákovice, Černín, Dobelice, Dobřínsko, 
Dolní Dubňany, Džbánice, Grešlové Mýto, Hluboké Mašůvky, Horní Dubňany, Horní Kounice, Hostim, 

Jamolice, Jevišovice, Jezeřany - Maršovice, Jiřice u Moravských Budějovic, Kadov, Kravsko, Křepice, 
Kubšice, Medlice, Mikulovice, Morašice, Moravský Krumlov, Němčičky, Pavlice, Petroviče, Plenkovice, 

Prokopov, Přeskače, Rešice, Rozkoš, Rudlice, Rybníky, Skalice, Slatina, Střelice, Tavíkovice, Trstěnice, 
Tulešice, Újezd, Vedrovice, Vémyslice, Vevčice, Vranovská Ves. 

 

 
 



Kontaktní údaje 
 

 
Sídlo 

Palackého 57 

672 01 Moravský Krumlov 
 

e-mail: office@zivepomezi.cz 
tel: +420 515 230 240, +420 724 702 722 

www.zivepomezi.cz 

 
 

Personální obsazení:  
 

Manažerka organizace 
Ing. Jitka Schneiderová 

Kontakt: 515 230 240, 724702722, manager@zivepomezi.cz 

 
Asistentka projektů 

Mgr. Adéla Bartesová 
Kontakt: 515 230 240, 607 179 049, office@zivepomezi.cz 

 

Účetní 
Helena Potůčková 

Kontakt: 515 230 240, ucetni@zivepomezi.cz 
 

 
 

 

 
 

 
 

http://www.zivepomezi.cz/
mailto:manager@zivepomezi.cz
mailto:office@zivepomezi.cz
mailto:ucetni@zivepomezi.cz


 Hospodaření občanského sdružení v roce 2009 
 

ROZVAHA (v celých tisících Kč)   

      

AKTIVA 1.1.2009 31.12.2009 

      

Dlouhodobý majetek celkem  0 300 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  0 -63 

Dlouhodobý majetek celkem  0 237 

      

Krátkodobý fin.majetek - pokladna 0 8 

                                  - bankovní účty 355 708 

Příjmy příštích období 85 60 

Oběžná aktiva 440 776 

      

ÚHRN AKTIV 440 1013 

      

PASIVA 1.1.2009 31.12.2009 

      

Jmění - vlastní jmění  0 0 

Hospodářský výsledek - účet hospod.výsledku  11 -1112 

                                  - ve schvalovacním řízení -1123 1647 

Vlastní zdroje krytí stálých a běžných aktiv -1112 535 

      

Krátkodobé závazky - dodavatelé 0 0 

                              - zaměstnanci 0 30 

                              - závazky k institucím SP a ZP  1 2 

                              - ostatní přímé daně    5 

Přijaté dotace  50 -1061 

Ostatní dlouhodobé závazky - úvěr  1500 1500 

Přech.účty pasivní - dohadné účty pasivní 1 2 

Cizí zdroje 1552 478 

      

ÚHRN AKTIV 440 1013 

      

VÝKAZ  ZISKU  A  ZTRÁT (v celých tisících Kč)   

      

Účtová třída 5     

spotřeba materiálu   219 

cestovné   24 

náklady na reprezentaci   6 

ostatní služby   608 

mzdové náklady   568 

zákonné sociální pojištění   161 

odpisy dlouhodobého majetku    63 

úroky    76 

ostatní finanční náklady   14 

      

Účtová třída 5 - celkem   1739 

      

Účtová třída 6     

tržby z prodeje služeb    324 

úroky   1 

přijaté členské příspěvky   42 

přijaté dotace   3019 

      

Účtová třída 6 - celkem   3386 

 
Výrok revizní komise: Revizní komise došla k závěru, že účetní závěrka věrně zobrazuje ve všech 

významných ohledech aktiva, závazky, vlastní kapitál a zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 

občanského sdružení Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko k 31.12.2009 a výsledek hospodaření za 
období 1.1.2009 - 31.12.2009 v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České 

republiky. 
 

 



 
Projekty 

 
Strategický plán Leader 

 

Strategický plán Leader (dále jen SPL) lze charakterizovat jako nástroj realizace strategických cílů SPL 
v souladu s filosofií udržitelného rozvoje uplatňovaný na úrovni území působnosti místní akční skupiny. 

SPL má závaznou strukturu a postup přípravy a realizace, který musí být v souladu s pravidly 
Programu rozvoje venkova ČR. SPL vychází z Rozvojové územní strategie MAS pro období 2007 – 

2013. SPL je vnitřní směrnicí a metodikou pro místní akční skupinu, která tuto strategii realizuje. 
Nezbytnou součástí jsou tzv. fiche (oblasti podpory). 

 

V roce 2009 bylo mezi 9 projektů rozděleno 6 788 888,- Kč 
Realizace Strategického plánu Leader v roce 2009 

 
Třetí výzva k předkládání projektů byla vyhlášena 14. dubna 2009 v oblastech podpory fichích číslo    

2 Podpora místních produktů, 5 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje, 7 Služby v cestovním 

ruchu, 8 Obnova a rozvoj vesnic, 9 Kulturní dědictví venkova. Celková alokace na tuto výzvu činila 
6 788 888,-Kč.  

 

Žadatel Název projektu Výše dotace 

Fiche 8 - Obnova a rozvoj vesnic 

Obec Vedrovice 

I. etapa rekonstrukce Obecního úřadu Vedrovice s rozšířením jeho 

využití  383 346 Kč 

Obec Skalice Selský dvůr Skalice - centrum volného času 
 1 800 000 
Kč 

Obec Petrovice Rekonstrukce kulturního domu v obci Petrovice  988 077 Kč 

Orel Jednota Rakšice 

Sport, zábava, relaxace -zvýšení atraktivity sportovního areálu v 

Rakšicích  764 388 Kč 

Městys Blížkovice Rekonstrukce radnice - II. etapa 

 1 241 926 

Kč 

Fiche 9 - Kultruní dědictví venkova 

Obec Rešice Restaurování souboru soch v areálu kaple sv. Jana Nepomuckého  319 737 Kč 

Město Jevišovice Zrestaurování kašny na Ugartově náměstí v Jevišovicích  518 400 Kč 

Městys Běhařovice Obnova zvoničky ve Stupešicích  150 786 Kč 

Římskokatolická 
farnost Pavlice Obnova oken kostela sv. Filipa a Jakuba v Pavlicích  622 228 Kč 

 

Na základě vyhodnocení projektů byly vybrány k podpoře všechny projekty a byla přerozdělena celá 
alokace výzvy 6 788 888,-Kč. 

 

Vzhledem k vyčerpání alokace ve 3. výzvě k předkládání projektů, nebyla následně vyhlášena v roce 
2009 další výzva. 

 
 

 
 

 

Rozvojové projekty 
 

Páteřní cyklostezka Krumlovsko - Jevišovicko 
 



  
 
V roce 2007 byl zpracován námět na projekt Páteřní cyklostezky, jehož hlavním záměrem je vytvoření 

zeleného koridoru napříč územím severozápadního Znojemska. Projekt přispěje k vytvoření základní 
infrastruktury pro cestovní ruch a zpřístupní území. Cílem projektu je nejen vybudování páteřní stezky, 

ale rovnocenně podporovat rozvoj ekonomických aktivit v oblasti služeb v cestovním ruchu a další 

vybavenosti. 
 

II. etapa 
V roce 2008 pokračovala II. etapa projektové přípravy cyklostezky. Byla orientovaná na geodetické 

zaměření vybraných úseků, zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a případně následné 
zpracování stavební dokumentace. Dále se dokončovala dokumentace základního značení cyklostezky 

v celé délce. 

 
Memorandum 

9. října 2008 bylo podepsáno Memorandum a Partnerská dohoda, ve kterém se partneři zavazují spojit 
úsilí o zlepšení podmínek pro rozvoj šetrného cestovního ruchu a ekonomiky. Signatáři se také 

přihlásili k vizi a ke strategickým cílům projektu. Partneři iniciativy jsou Živé pomezí Krumlovsko – 

Jevišovicko, o. s., Moravskokrumlovsko, Svazek obcí sever Znojemska, DSO Jevišovicka, Svazek obcí 
při formanské cestě a Městys Višňové. 

 
Semináře 

15. května 2008 proběhlo v Jevišovicích jednání zástupců mikroregionů o další etapě projektu Páteřní 
cyklostezka. Byla zde zástupcům předána dokumentace zaměření, bylo projednáno financování a 

především došlo k převedení managementu tohoto projektu na Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko. 

4. Června 2008 bylo uspořádáno společné jednání zaměřené na prezentaci další etapy projektové 
přípravy pro obce na území místní akční skupiny a dalších obce, přes které cyklostezka povede. 

 
Financování  

Projekt byl financován prostřednictvím mikroregionů z Programu rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje na rok 2009, DT7 – Integrované projekty mikroregionů. Žadateli byly mikroregiony 
Moravskokrumlovsko, Svazek obcí sever Znojemska a Svazek obcí při normanské cestě.  

 
 

 

 
 

Ekoporadna 
 

Ekologické poradenství  
Ekoporadna poskytuje bezplatně poradenství v oblasti životního prostředí  pro veřejnost, obce a 

další zájemce. Tyto informace se zaměřují zejména na otázku odpadech, ekologického spotřebitelství, 

toxické látky, úsporné hospodářství, , ekologickém zemědělství  a biopotraviny, ochranu přírody a péči 
o krajinu i dřeviny a rovněž na poradenství v oblasti možností financování environmentálně laděných 

projektů.     
 

Činnost Ekoporadny v roce 2007 až 2008 byla financována Evropským sociálním fondem v rámci 

projektu „Doplnění sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Jihomoravském kraji“. Naše 
organizace byla do této II. fáze projektu zapojena od března 2007 do srpna 2008 jako tzv. 

poskytovatel služeb. Garantem a koordinátorem celého projektu byla brněnská ekologická organizace 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Brno.  

 
V rámci aktivity ekoporadny proběhlo několik akcí pro veřejnost. Společným tématem byla biodiverzita 

jako náplň programu Veřejnost a ochrana přírody.  

 
V roce 2007 a 2008 proběhly tyto akce:  



14.4. 2007  Botanická exkurze na Miroslavské kopce 
29.4. 2007 Botanická exkurze za kosatcem písečným 

17.6. 2007  Přírodovědná exkurze Krumlovsko – rokytenské slepence 
22.6. 2008 Přírodovědná exkurze údolím Plenkovického potoka na hrad Lapikus 

17.8. 2008 Botanická exkurze po hadcových pastvinách k Templštýnu 

 

    
Údolí Plenkovického potoka   zahájení botanického odpoledne v Jamolicích 

 
V dubnu 2007 a 2008 jsme se zúčastnily se stánkem Ekoporadny Dne země na náměstí v Moravském 

Krumlově ve spolupráci s Domem dětí a mládeže.  
 

 

NATURA severního Znojemska 
Naše aktivity projektu v srpnu 2008 završilo vydání brožurky o "Naturových" územích severního 

Znojemska, kterým jsme souhrnně prezentovali biodiverzitu . Publikace formátu A5 zahrnuje přehled 
území evropské soustavy  NATURA 2000.  Cílem této soustavy je zabezpečit ochranu vybraných druhů 

živočichů, rostlin a typů přírodních stanovišť, které jsou z evropského pohledu nejcennější, nejvíce 

ohrožené, vzácné či omezené svým výskytem jen na určitou oblast. 
Brožuru jsme v souladem s osvětovou a vlastivědnou činností záměrně předali základním a středním 

školám na území MAS jako součást výuky ve vazbě na specifika území.  
 

 
 

Vložit náhled titl.strany - Valenta 



Propagace MAS 
 

GO a Regiontour 
Na počátku roku 2009 jsme se prezentovali společně s ostatními partnerskými mikroregiony na stánku 

Skupiny ČEZ. 

 
Země živitelka 

Ve dnech 27. srpna až 1. září 2009 jsme se prezentovali společně s padesáti místními akčními 
skupinami z celé České republiky na 36. ročníku mezinárodní výstavy Země živitelka. Vystavovali jsme 

v pavilonu „Rozvoje venkova“, kde se také prezentoval Spolek pro obnovu venkova ČR, Národní síť 
místních akčních skupin, Agrární komora ČR, Národní observatoř venkova a Celostátní síť pro venkov 

pod garancí Ministerstva zemědělství. 

 

Země živitelka 2009, České Budějovice, 27.8. – 1.9. 2009 

 
 

Znojemsko - zahrada Moravy 
Podruhé jsme se účastnili 30. ročníku výstavy Znojemsko – zahrada Moravy, která se konala v září 

2009 při příležitosti Znojemského vinobraní v prostorách tělocvičny znojemského Sokola. 

 

Znojemsko - Zahrada Moravy, 11.-13. 9. 2009 

 
Zpravodaj Živé pomezí 

 

Začali jsme vydávat svůj vlastní informační tištěný materiál, který je distribuovaný do každé 
domácnosti na území MAS, na obecní úřady, na adresy podnikatelských subjektů, do knihoven, škol, 

do informačních center na Znojemsku. Prostřednictvím Zpravodaje může občanské sdružení 
prezentovat svoje aktivity, projekty, události v regionu, kulturní a jiné akce. V loňském roce bylo 

vydáno první číslo, na které budou navazovat další čísla Zpravodaje. 



 Podpora rozvoje regionu formou poradenství a služeb 
 

Podpora projektové připravenosti  a zpracování projektů  
 

V roce 2008 jsme zpracovali dodavatelsky 1 projekt do Programu rozvoje ČR 2007 – 2013, opatření 

III.2.2. a 1 projekt do ROP NUTS II Jihovýchod oblast podpory 3. 3.3. 
Zajišťovali jsme dodávku služeb pro plnění Smlouvy o poskytování reklamy pro mikroregion 

Moravskokrumlovsko. 
Zahájili jsme rovněž projektovou přípravu projektů pro Operační program životní prostředí,  oblast 

podpory 6.2. a 6.3. Skutečné zpracování se však ve vazbě na výzvy. 
 

 

V rámci poradenství MAS spolupracuje manažersky na projektu „Muzeum a informační centrum 
Vedrovice“ spolufinancovaného z Regionálního operačního programu Jihovýchod v rámci oblasti 

podpory 2.1. Podpora rozvoje infrastruktury pro cestovní ruch. S obcí Vedrovice byla uzavřena 
partnerská smlouva zavazující obě strany k vzájemné propagaci a podpoře v oblasti cestovního ruchu 

MAS by se měla v provozní fázi podílet na kulturně osvětových programech centra a činnosti 

turistického informačního centra ve vazbě na propagaci regionu. Toto Informační centrum je první 
vlaštovkou a doufejme, že se stane vzorovým infocentrem a zdrojem inspirace pro další obce na území 

MAS, kde bychom chtěli podpořit jejich vznik ve vazbě na zvyšování informovanosti místní obyvatel  a 
na podporu propagace a zvyšování návštěvnosti území.  

Projekt ve Vedrovicích bude dokončen v dubnu 2010 a slavností otevření je připravováno na 1.5.2010 
kdy probíhá tradičně den obce. 

 

Seminář Vesnice roku 
 

Místní akční skupina Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko ve spolupráci se Spolkem pro obnovu 
venkova, Školou obnovy venkova Vísky uspořádala kulturním domu ve Vedrovicích  9. prosince 2008 

seminář o soutěži Vesnice roku. Svoje zkušenosti mohli předat starostové vítězných obcí z minulých 

let, starostové z okresu Znojmo a Jihomoravského kraje. V rámci semináře byla uspořádána výstavka 
dvaceti pěti obcí. 

 
FOTO 

 

   
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



Poděkování 
Děkujeme všem členům za iniciativu a práci v roce 2008 a všem sympatizantům. 

Rovněž děkujeme za spolupráci Jihomoravskému kraji a dalším institucím, kteří podporují místní akční 
skupiny ve svém rozvoji a upevňují jejich postavení na českém a moravském venkově. 

 

 
Projekty a MAS v roce 2008 podpořili: 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova, http://ec.europa.eu/agriculture/rurdev 

Jihomoravský kraj, www.kr-jihomoravsky.cz 
Evropský sociální fond, www.esf.cz 

 

 
 

 
 

 

http://ec.europa.eu/agriculture/rurdev
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.esf.cz/

